
 

ALYTAUS „VOLUNGĖS“ PROGIMNAZIJA 
 

DALIA DABUŠINSKIENĖ 

 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022-02-04 Nr. L-27(1.7.) 

 

Alytus 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

Mokyklos patrauklumas ir mokinių skaičiaus stabilumas labiausiai susijęs su gerais 

mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų santykiais, pedagoginio personalo dėmesiu kiekvienam 

mokiniui ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių poreikių tenkinimu. 

2021 metų rugsėjo 1 dieną  „Volungės“ progimnazijoje mokėsi 602 bendrojo ugdymo 

mokiniai: sukomplektuoti 8 pradinio ugdymo ir 16 pagrindinio ugdymo klasių komplektų bei viena  

priešmokyklinio ugdymo grupė, kurioje ugdyta 13 ugdytinių. Nuo 2020 m. spalio 1 d. 

progimnazijoje papildomai pradėjo veikti 4-ta pailgintos dienos grupė, iš viso grupes lankė 106 

mokiniai.  

Progimnazijoje dirbo 50 mokytojų ir 8 pagalbos mokiniui specialistai, padedantys 

kiekvienam mokiniui siekti individualios pažangos. Aukšta mokytojų kvalifikacija, atvirumas 

naujovėms ir kaitai sąlygojo gerus mokinių mokymosi pasiekimus. Progimnazijoje 2020–2021 m. 

m. išlaikytas 100 % mokinių pažangumas, eNMPP įvertinimų vidurkis atitinka pagrindinį pasiekimų 

lygį: 4 klasių matematikos – 69%,  lietuvių k. – 64,5% , 8 klasių matematikos – 58,4 % , skaitymo 

suvokimo – 76,2%. 

Saugios emocinės aplinkos užtikrinimui, progimnazijoje įgyvendinama OLWEUS 

patyčių prevencijos programa. Efektyvus ir kryptingas programos įgyvendinimas padėjo laiku 

užkirsti kelią ir sumažinti patyčių skaičių, kuris, vadovaujantis tyrimų duomenimis, yra žymiai 

mažesnis už šalies vidurkį. Mokinių socialinių emocinių kompetencijų tobulinimui, bendravimo bei 

bendradarbiavimo įgūdžių stiprinimui 100% įgyvendinta Geros savijautos programa. 

Dėmesys skiriamas mokinių pilietiškumo, savanorystės, patyriminei-projektinei 

veiklai, į kurias įtraukiami ne tik mokiniai, bet ir jų šeimos nariai. Organizuotos ugdymo dienos bei 

tiriamosios veiklos savaitė. Progimnazijoje  nuolat įgyvendinama Kultūros paso programa. 96% 

mokinių pasinaudojo šios  programos lėšomis – dalyvavo kontaktinėse arba virtualiose edukacijose, 

veiklose  ir užsiėmimuose.  

Švietimo mainų paramos fondo direktoriaus 2020-10-14 įsakymu Nr. VE-170 „Dėl 

2020 m. programos „Erasmus+“ 2 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo sektoriaus mokykla mainų 

partnerystės (KA229) projektų finansavimo“, pradėti įgyvendinti du tarptautiniai Erasmus+ 

programos 2 pagrindinio veiksmo – Mokyklų mainų strateginės partnerystės projektai pagal 

„Erasmus+“ Programą1 pasirašytos dotacijos sutartys: Nr. 2020-1-IT02-KA229-079077_5 projektui 

„YEAH!You(th) Enjoy to be Active and Healthy“ ir Nr. 2020-1-DK01-KA229-075156_2 projektui 

„Different Quests in Foreign Language Teaching-Technology and Game Based Language 

Teaching“.  Tarptautiniai projektai vykdomi 24 mėnesius  nuo 2020-09-01 iki 2022-08-31, dėl 

esamos pandeminės situacijos projekto Nr. 2020-1-DK01-KA229-075156_2/1 įgyvendinimo 

trukmė sutarties pakeitimu pratęsta iki 2023-08-31.  

Pagal paraišką skirta dotacija 2021 m. Erasmus+“ 1 pagrindinio veiksmo projekto 

įgyvendinimui, Švietimo mainų paramos fondo direktoriaus 2021-12-13 įsakymu Nr. VE-241 „Dėl 



2 

 

2021 m. „Erasmus+“ 1 pagrindinio veiksmo konkurso II-jam terminui pateiktų bendrojo ugdymo, 

profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo srities paraiškų finansavimo“, Alytaus „Volungės“ 

progimnazijai (OID Nr. E10170812) skirta 7.464,00 Eur dotacija programos „Erasmus+“ 1 

pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projekto Nr. 2021-2-LT01-KA122-SCH-

000041943 „Tarptautiškumo ir projektų valdymo įgūdžių tobulinimas“ įgyvendinimui. Projektas bus 

įgyvendinamas 18 mėnesių nuo 2022-01-01 iki 2023-06-30. 

Įgyvendintas Tarptautinis mokyklų bibliotekininkų asociacijos projektas „Knygų 

skirtukas“. 100% patenkintas mokytojų saviraiškos, kvalifikacijos ir karjeros kėlimo poreikis.  

Mokytojai tobulino informacinių technologijų  panaudojimo galimybes, dalijosi gerąja 

patirtimi organizuotuose mokymuose bei vykdydami kolegialaus ryšio veiklas. Daug dėmesio skirta 

tobulinant ugdymo(si) aplinkų organizavimo ir mokymo(si) proceso valdymo kompetencijas, 

gilintos bendrosios ir dalykinės kompetencijos dalyvaujant ilgalaikės programos „Sklandus klasės 

vadovo darbas: psichologinės žinios ir praktiniai metodai 5–12 klasių auklėtojams“ seminaruose, 

skaityti pranešimai ir dalintasi gerąja patirtimi konferencijose bei miesto metodinėse dienose. 

Rūpintasi ir mokytojų psichologine-emocine būsena nuotolinio ugdymo metu. 

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo, skirto finansavimo, mokinių, patiriančių 

mokymosi sunkumų, konsultacijoms panaudota 94% papildomų lėšų. Kiekvienam progimnazijos 

mokiniui, patiriančiam mokymosi sunkumų, jam dėstančio mokomąjį dalyką mokytojo siūlymu ir 

mokinio tėvų prašymu, 2021 m. pavasarį buvo suteikta po 11 lietuvių kalbos, matematikos ir anglų 

kalbos konsultacijų. 2021 m. rudenį panaudota 97% papildomų lėšų, skirtų mokinių mokymosi 

praradimams kompensuoti. 

 Visos pagal DNR planą gautos lėšos panaudotos virtualių mokymosi platformų 

(Eduka, Ema) įsigijimui, trūkstamai ilgalaikei informacinių technologijų įrangai ir priemonėms 

įsigyti. Nuotolinio mokymosi metu mokiniai ir mokytojai pagal poreikį buvo aprūpinti reikiama 

kompiuterine įranga ir internetinio ryšio tiekimu. 100% mokytojų iš savo darbo vietos gali vesti  

nuotolines pamokas (prie kompiuterių sumontuotos vaizdo kameros, mikrofonai). 100% kabinetų 

pagal poreikį buvo aprūpinti interaktyviomis lentomis.  

Nuotolinio ugdymo metu 100% mokinių ir mokytojų įvaldė Office 365 mokymosi 

platformą, klasės ir namų užduotis rengė ne tik  EMA arba EDUKA elektroninėse pratybose, bet ir 

kitose virtualiose skaitmeninėse mokymosi bei veiklos įsivertinimo aplinkose.  

Įgyvendinant strateginius progimnazijos tikslus, kabinetuose nuolat atnaujinama 

informacinių technologijų bazė. Įrengta išmanioji klasė,  įsigyta 30 nešiojamųjų kompiuterių, jų 

įkrovimo spinta ir kita įranga bei išmanusis ekranas. 

Bendradarbiaujant su Nacionaline švietimo agentūra ir Kauno technologijų 

universitetu, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys ir pradėtos veiklos projekto „Saugios 

elektroninės erdvės kūrimas“ įgyvendinimui – įrengtos specialios belaidės interneto prieigos  (Wi–

Fi), laikinam naudojimui ir priežiūrai perduota kompiuterių tinklų įranga.  

Įgyvendintas  projektas pagal Klimato kaitos programą, sumontuota Fotovoltinė saulės 

jėgainės elektrinė ant „Volungės“ progimnazijos pastato stogo. Įrengimas 80% finansuotas Klimato 

kaitos programos lėšomis, 20% – Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis.  

     Vadovaujantis teisės aktais ir specialistų rekomendacijomis, priimti tinkami 

sprendimai dėl mokinių srautų suvaldymo, saugių atstumų išlaikymo, mokinių profilaktinio 

testavimo. Atliekant kitus veiksmus, būtinus užtikrinti mokinių ir darbuotojų saugumą bei mokyklos 

sistemos funkcionavimą, progimnazija karantino metu vykdė ne tik mokinių priežiūros, bet ir 

kontaktinio ugdymo proceso organizavimą. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  

laikinai einanti direktoriaus pareigas   Dalia Dabušinskienė 

 

 

 

 



3 

 

 


